
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 6 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CĐCS TRƯỜNG THCS VĂN THÂN 

--------- 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

số: 02/KHNC-CĐCS Quận 6, ngày 11 tháng 10 năm 2023 

  

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức các hoạt động chào mừng 93 năm 

ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2023) 

và kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2023) 

----- 

Thực hiện Hướng dẫn của Liên đoàn Lao động Quận 6 về việc Tổ chức các 

hoạt động chào mừng 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 

20/10/2023 và kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2023). 

Ban Nữ công Trường THCS Văn Thân xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt 

động như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Thể hiện sự quan tâm chăm lo đến đời sống tinh thần và vật chất của Tổ chức 

Công đoàn và chính quyền đến nữ CB-GV-CNV- người lao động (NLĐ) trong đơn 

vị. 

2. Góp phần thực hiện tốt các phong trào thi đua trong nữ CB-GV-CNV- người 

lao động, nâng cao vai trò của phụ nữ trong gia đình và xã hội. 

3. Giáo dục truyền thống vẻ vang và phẩm chất tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam; 

tiếp tục khẳng định sự đóng góp của mọi tầng lớp phụ nữ, trong đó có vai trò của nữ 

CB-GV-CNV- người lao động ngành Giáo dục đối với sự nghiệp giáo dục và công 

cuộc công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế; đặc biệt là thực 

hiện những chủ trương đổi mới của ngành theo Nghị quyết 29 và nâng cao chất lượng 

đội ngũ CB-GV-CNV- người lao động đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện 

giáo dục và đào tạo. 

4. Tiếp tục phát huy phẩm chất của người phụ nữ Việt Nam hiện đại “Tự tin - Tự 

trọng - Trung hậu - Đảm đang”; phấn đấu nâng cao trình độ về mọi mặt, thi đua lao 

động sáng tạo, xây dựng gia đình “No ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc”; đồng thời 

đẩy mạnh phong trào thi đua trong nữ CB-GV-CNV- người lao động. 

            II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1.  Hoạt động tuyên truyền: 

- Tuyên truyền về ý nghĩa của ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 và truyền thống 

vẻ vang của Phụ nữ Việt Nam. 



- Tuyên truyền vẻ đẹp của áo dài truyền thống của phụ nữ Việt Nam, phát động 

tuần lễ nữ CB-GV-CNV-người lao động mặc trang phục áo dài từ ngày 18/10/2023 - 

20/10/2023 đối với những ngày thời tiết tốt, khô ráo. 

- Tuyên truyền, ôn lại lịch sử 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 

(20/10/1930 – 20/10/2023) và kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 

20/10/2023), vai trò của nữ CB-GV-CNV- người lao động trong sự nghiệp giáo dục 

và đào tạo. 

*Thời gian và phân công:     

- Thời gian: Tuyên truyền 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 

(20/10/1930 – 20/10/2023) và kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 – 

20/10/2023) - Tiết Sinh hoạt dưới cờ thứ hai ngày 16/10/2023.  

- Phân công: thầy Võ Thành Đạt phụ trách công tác tuyên truyền. 

2. Tổ chức Hội thi trang trí trái cây bàn tiệc: 

- Thời gian: từ 9g – 10g, ngày 20/10/2023 (thứ Sáu) 

- Địa điểm: Phòng giáo viên 

- Hình thức tổ chức: 

- Thực hiện trang trí đĩa trái cây bàn tiệc với các loại trái cây tự chọn, đảm bảo 

cho 10 người ăn. 

- Sản phẩm hoàn thành bao gồm đĩa trái cây trang trí hoàn thành, các vật dụng 

trang trí bàn (nếu có).  

- Đăng ký tham gia: 

 - Mỗi Tổ công đoàn tiến hành đăng ký đội tham gia với 02 thành viên (trong 

đó có nam và nữ). 

- Cơ cấu giải thưởng:  

- Căn cứ vào tình hình tham gia dự thi của các Tổ. Ban tổ chức sẽ dự kiến cơ 

cấu giải thường như sau: 

+ 01 giải nhất: 01 giấy khen và 200.000đ. 

+ 01 giải nhì: 01 giấy khen và 150.000đ. 

+ 01 giải ba: 01 giấy khen và 100.000đ. 

+ 04 giải khuyến khích: 01 giấy khen. 

- Thành phần Ban giám khảo: 

+ Cô Nguyễn Thị Kim Hương -    Phó Hiệu trưởng 

+ Cô Hoa Thủy Tiên    -   GV Công nghệ 

III. KINH PHÍ: 

- CĐCS hỗ trợ mỗi tổ Công đoàn kinh phí thực hiện hội thi: Trang trí đĩa trái cây 

bàn tiệc là: 150.000đ.  



IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban Tổ chức: 

- Cô Nguyễn Thị Hồng Ngọc  Chủ tịch CĐCS   Trưởng ban; 

- Thầy Võ Thành Đạt   Phó Chủ tịch CĐCS Phó ban; 

- Cô Mai Thị Kiều Vân   Trưởng ban nữ công Thành viên; 

- Cô Nguyễn Thị Hồng Chiên  UV Ban nữ công      Thành viên.  

2. Phân công thực hiện: 

- Ban Nữ công lập kế hoạch trình Ban Chấp hành Công đoàn và cấp ủy. 

- Ban Chấp hành Công đoàn cấp kinh phí và triển khai thực hiện Kế hoạch đến 

các Tổ Công đoàn. 

- Ban Nữ công phụ trách công tác tổ chức Hội thi trang trí trái cây bàn tiệc. 

- Tuyên giáo, phong trào phụ trách công tác tuyên truyền. 

 Trên đây là Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng 93 năm ngày thành 

lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2023) và kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ 

Việt Nam (20/10/2010 – 20/10/2023), Ban Nữ công trình Ban Chấp hành Công đoàn, 

Chi bộ, lãnh đạo trường. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

Nơi nhận: 

- Cấp ủy Chi bộ; 

- Các TTCĐ 

- BCH CĐ, BTC 

- Lưu. 

 TRƯỞNG BAN NỮ CÔNG 

  

  

  

Mai Thị Kiều Vân 



LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 6 

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THCS VĂN THÂN        Quận 6, ngày 16 tháng 10 năm 2023 

 

DANH SÁCH TỔ TRƯỞNG CÔNG ĐOÀN NHẬN KINH PHÍ HỖ TRỢ HỘI THI: 

TRANG TRÍ ĐĨA TRÁI CÂY BÀN TIỆC – CHÀO MỪNG 20/10/2023 

STT HỌ VÀ TÊN TỔ CÔNG ĐOÀN SỐ TIỀN KÝ NHẬN 

1 Nguyễn Thị Kim Lý Ngữ Văn 150.000  

2 Ngô Hoàng Tuấn Toán 150.000  

3 Nguyễn Phương Tri Vũ Anh Văn 150.000  

4 Nguyễn Thu Nguyệt KHTN 150.000  

5 Huỳnh Hải Âu Sử-Địa-GDCD 150.000  

6 Diệp Thị Thanh Tuyền VTM-CN-TIN 150.000  

7 Nguyễn Thị Xuân Trang Văn Phòng 150.000  

 

 

             TM. BAN CHẤP HÀNH                                TRƯỞNG BAN NỮ CÔNG 

                         CHỦ TỊCH 

 

 

              Nguyễn Thị Hồng Ngọc                                         Mai Thị Kiều Vân 


